
1 En osannolik olycka I 

Den 19 maj, vid tvA-tiden pA eiteniddagen inträffade en farligt 
gods-olycka p& E6 vid Glhrgskoiset, now om Munkedal. Ett 
norskt tankfordon lactat med ett antal brandfarliga vatskor (bl a 
isopmparol och isobutand) välte i den nor&ende filen. For- 
donet kanade @ sidan över in p& mötande väghaiva och kolli- 
derade där med ett annat fadigt gods-fordon; ett svenskt ekii 
page lastat med kasserade bilbatterier. Enligt vittnesuppgifter 
brann tankbilen redan innan kollisionen. Förama samt en pas- 
sagerare(!) i tankfordonet räddades av förbipasserande innan 
total övertandning skedde. Räddningtjänsten i Munkedal fick 
l a m t  14.18 och första bil var pA plats redan 14.27. 

Vad som ytterligare komplicerada dyckan och räddningc- 
tjanstinsatsen var att ett tredje farligt gods-fordon - en bensh 
däo - stod ~akerat DIi en busshAllolats. enbart ca 2030 m 
f& de bnnhnde fordonen! Man kunde dock Mlla bensinslä- 
pet nerkyl och lyckades bogsera bort det innan det skadats. 
Det tog 1 112 timma innan branden var släcki och E6 öppna- 
&s sluigilgt först vid 3.30tiien pA natten. 

Räddningsveket har fAtt i uppdrag av Statens haverikom 
mission att utreda olyckan. E1 a kommer vi att i samarbete 
med norska myndgheter att utgende frAn data för fordonet 
och väggemtrin föccoka uppckatta vid vilken hastighet for- 
h e t  - teoretiskt - skulle välta i den aktudb kurvan. 

Undersökning av den utbrända tanken har skett. Det kan kon- 
stateras att den aktueiia tankiypen - isolerad 4bais staltank - 
är mycket motstandskratig. Trots att tanken alltstt kanat pA 
sidan ett 50-tal meter, kolliderat med en annan tung lastbil 
och &n vant utsatt för brand i 1 112 timma, var 3 av de 5 
facken intakta. 

Utredningen far visa vilka slutsatser som ska dras av det 
inträffade. Vad som däremot omedelbart kan patalas som 
anmärkningsvärt och som enligt var uppfarning kräver snara 
Atgärder och hardare tag, är bnstema i tillämpningen av reg- 
lema beträffande uppsfällningiöve~akning av fordon. 

Bestämmelserna i marginalnummer 10 321 är visserli- 
gen vaga och bör rent allmänt ses över. Hur man än läser 
det aktuella marginalnumret är det dock helt klart att en 
bussficka p i  en europaväg där vägen dessutom kreker 
och lutar inte är en lämplig óppen plats som ar avskiM frdn 
huvudvapar och som allmänheten normalt inte trafikerar. .. 

FrAnsett sannolikheten att det parkerade fordonet blir 
pAkört innebär fran- och tillkopplingsoperationer av släp 
vagnar ett särskilt riskmoment som givetvis inte bör uiföras 
pA kraftigt trafikerade vägar. 
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